
UCHWAŁA NR 426/8/LVI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Iłowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Iłowa dotyczące: 

1) wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz 
dla bazy transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych oraz bazy transportowej 
przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
które powinny: 

a) spełniać wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, 

b) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, 

c) być utrzymane w należytym stanie sanitarnym i technicznym; 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym i zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający wstęp 
osobom nieupoważnionym, 

b) zapewniającą miejsca przeznaczone do parkowanie pojazdów asenizacyjnych  zabezpieczone przed 
emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

c) zapewniającą możliwość mycia i dezynfekowania pojazdów oraz bieżącą konserwację i naprawę 
pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 
terenem bazy transportowej. 

§ 3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) myć i dezynfekować pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im 
właściwego stanu sanitarnego; 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym 
wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub 
opróżniania; 

3) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

Id: 5E9D9E43-ECB1-4757-BE79-F1095685F020. Podpisany Strona 1



1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Iłowa obowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych 
wyłącznie do stacji zlewnych spełniającą wymagania określone w przepisach szczególnych. 

2. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 130/6/XIV/12 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 21 czerwca 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Iłowa (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. poz. 1340). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 5E9D9E43-ECB1-4757-BE79-F1095685F020. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 a w nawiązaniu do art. 7 ust 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 poz. 2519 z późn.zm) Rada Gminy 
określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do 
realizacji zadań. 

1 stycznia 2023 r. weszła w życie nowelizacja w/w ustawy. Zgodnie z tą nowelizacją ustawa objęła 
także opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto w dniu 
21 lutego 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. Uwzględniając powyższe zmiany przepisów koniecznym jest podjęcie przez Radę uchwały 
w przedmiotowej sprawie 

Id: 5E9D9E43-ECB1-4757-BE79-F1095685F020. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 426/8/LVI/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2023-06-27T09:58:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




